

Protokoll for representantskapsmøte Romsdal IPR – møte 04/2024

Sted: Molde rådhus, Møterom Utsikten

Dato: 24. mai 2024

Tid: Kl. 12.00-15.00

Deltakere:

Randi Bergundhaugen	Vestnes kommune	
Trygve Grydland	Molde kommune	
Nils Christian Harnes	Hustadvika kommune	
Helge Kjøll	Aukra kommune	
Yvonne Wold	Rauma kommune	
Johannes Brekke	Romsdal IPR	

Inviterte gjester:

Terje Tveeikrem Sæter	Molde kommune	Sak 21/24	
Marianne Stokkereit Aasen	Molde kommune	Sak 23/24 og sak 24/24	

Saker til behandling

Sak 19/24 [Godkjenning av innkalling og dagsorden](#)

Vedtak:

Representantskapet godkjenner innkalling og dagorden.

Sak 20/24 [Godkjenning av referat fra representantskapsmøte i Romsdal IPR 12.04.2024](#)

Referat fra representantskapsmøte i Romsdal IPR 12.04.2024 (vedlegg 1).

Vedtak:

Representantskapet godkjenner referat fra representantskapsmøtet i Romsdal IPR.

Sak 21/24 [Nytt inntektssystem for kommunene](#)

[Regjeringa la 14. mai 2024 fram nytt inntektssystem for kommunene.](#)

Økonomisjef i Molde kommune, Terje Tveeikrem Sæter, gav ei kort orientering om det nye inntektssystemet og konsekvensene for ROR-kommunene.

Vedtak:

Representantskapet tar presentasjonen til orientering.

Sak 22/24 Status Hustad fengsel

[Kriminalomsorgsdirektoratet og Statsbygg la i mars 2024 fram en rapport](#) med vurderinger og anbefalinger om framtidig fengselkapasitet i Norge. Blant annet ble det foreslått endringer for fengselsstrukturen i Møre og Romsdal; herunder en nedleggelse av 32 lavsikkerhetsplasser ved Hustad fengsel. [Justis- og beredskapsministeren var raskt ute og avviste nedleggelse](#) som følge av forslaget, men sier også at de «vil følge opp rapporten i samarbeid med Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet, for å sørge for gode og framtidsrettede fengselsbygg for både ansatte og innsatte i kriminalomsorgen».

Leder av representantskapet, ordfører Trygve Grydeland i Molde kommune, og ordfører Nils Christian Harnes i Hustadvika kommune var på virksomhetsbesøk hos Hustad fengsel og ATK-senteret 6. mai 2024 og fikk der en orientering fra stedlig ledelse.

Ordfører Nils Christian Harnes i Hustadvika kommune gav en orientering om status i saken.

Vedtak:

- 1. Representantskapet i Romsdal IPR er uroa for mulige konsekvenser beskrevet i Kriminalomsorgsdirektoratet og Statsbygg sin rapport om framtidig fengselkapasitet i Norge.*
- 2. Representantskapet er uenig i anbefalingen om å legge ned 32 lavrisikoplasser ved Hustad Fengsel.*
- 3. Representantskapet vil følge situasjonen tett. Som et ledd i arbeidet med å styrke rekrutteringen til fengselssektoren vil Romsdal IPR gå i dialog med Kriminalomsorgens høyskole og utdanningscenter om et desentralisert tilbud for fengselsbetjentutdanningen lagt til Romsdal.*

Sak 23/24 Revidert samarbeidsavtale mellom kommunene i Møre og Romsdal og Helse Møre og Romsdal HF 2025

[Utkast til revidert samarbeidsavtale mellom kommunene i Møre og Romsdal og HMR er lagt ut til høring, med høringsfrist 23. juni 2024.](#) Det er utarbeidet et utkast til høringssvar på vegne av ROR-kommunene, som går til behandling i kommunestyrene før høringsfristen. Kommunedirektør i Molde kommune, Marianne Stokkereit Aasen, gav en kort redegjørelse om samarbeidsavtalen og utkastet til høringsuttalelse.

Representantskapet ser med bekymring på at dagens samarbeidsmodell mellom kommunene og Helse Møre og Romsdal ikke fungerer godt nok. Representantskapet

er positive til tiltakene som reduserer den samlede ressursbruken gjennom Helsefelleskap Møre og Romsdal.

Vedtak:

Representantskapet tar presentasjonen til orientering.

Sak 24/24 Søknader om prosjektskjønnsmidler

I representantskapsmøtet 12. april 2024 orienterte kommunedirektør Marianne Stokkereit Aasen i Molde kommune om påbegynt samarbeid i ROR-kommunene med tanke på å søke ekstern finansiering til interkommunale utviklingsprosjekter. I første omgang er det [Fylkesløft/Prosjektskjønnsmidler det er snakk om – med søknadsfrist 1. juni 2024](#). Kommunedirektør Stokkereit Aasen gav en løypemelding om arbeidet.

Representantskapet støtter opp om søknadene om midler til utredning av nye interkommunale samarbeid mellom ROR-kommunene.

Daglig leder inviterer inn representant for PAKT-arbeidet i Ålesundsregionen til å gi en orientering på et framtidig møte i representantskapet i Romsdal IPR.

Vedtak:

Representantskapet tar presentasjonen til orientering.

Sak 25/24 Korte orienteringer fra daglig leder

Rundebordskonferansen 2024 (17. juli 2024)

Det åpnes for påmelding til årets Rundebordskonferanse i uke 22. Blant bekreftede foredragsholdere er energiminister Terje Aasland, adm.dir. i Offshore Norge Hildegunn Blindheim, adm.dir. i Gassco Frode Leversund og eks-statsminister Kjell Magne Bondevik.

Hovedprosjekt omdømme og rekruttering i Romsdalsregionen 2024-2027

Det er søkt om tilskudd både fra GassROR IKS og Møre og Romsdal fylkeskommune til et omdømme- og rekrutteringsprosjekt for ROR-geografien. Søknaden til GassROR er utsatt i to behandlinger og behandles på nytt i møtet 21. juni. Søknaden til Møre og Romsdal fylkeskommune behandles i Kompetanse- og næringsutvalget 5. juni.

Romsdal IPR har representert politisk ledelse i ROR-kommunene inn i prosjektet. Det må jobbes mer med administrativ forankring av prosjektet i kommuneadministrasjonene. Blant annet bør det synliggjøres bedre hvordan kommunene er forventet å bidra inn i prosjektet. Romsdal IPR støtter opp om prosjektet og ber om at daglig leder bidrar inn i styringsgrupper der det er ønskelig. Representantskapet ønsker derimot ikke at daglig leder i Romsdal IPR blir sittende med prosjektlederansvar for deler av prosjektet.

Opprettelse av Nordmøre og Romsdal tingrett

Som en del av framlegget til RNB er det bestemt at Møre og Romsdal tingrett skal deles opp i to nye tingretter; Sunnmøre og Søre Sunnmøre tingrett og Nordmøre og Romsdal tingrett. Det er ikke besluttet hvor sorenskriveren skal ha sitt «hovedkontor».

Vedtak:

Representantskapet tar presentasjonene til orientering.

Sak 26/24 Eventuelt

Forvaltningsrevisjon av interkommunale selskaper (IKS) i ROR-kommunene

Det vil kunne være hensiktsmessig om man var bedre koordinert på tvers av kommunene som inngår i Kontrollutvalgssekretariat for Romsdal i spørsmål om forvaltningsrevisjoner av interkommunale selskaper (IKS'er).

Daglig leder går i dialog med Kontrollutvalgssekretariatet for Romsdal om muligheten for bedre koordinering.

Langtidsplan for forsvaret

«Forsvarsløftet – for Norges trygghet - Langtidsplan for forsvarssektoren 2025-2036» [planlegges behandlet i Stortinget 11. juni 2024](#). Representantskapet er opptatt av behovet for tilstedeværende maritim kapasitet i regionen og mener HV11 bør styrkes med en maritim kapasitet innenfor dette heimevernsområdet. Det blir utarbeidet et innspill om dette til sluttbehandlingen av planen.

Molde 31.05.2024

Trygve Grydeland (sign.)
leder

Johannes Brekke (sign.)
daglig leder